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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 

Aktivet Afatshkurtra 

.... Aktivet monetare 

1 Banka 

2 Arka 

.... Investirne 
1 Né tituj pronésie tè njésive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tiera Financiare 

.... Te drejta te arketueshme 

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 

3 Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 

4 Te tjera (TVSH paguar teper) 

5 Kapital i nénshkruar i papaguar 

.... lnventaret 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

2 Prodhime né proces dhe gjysemprodukte 

3 Produkte te gatshme 

4 Ma/Ira 

5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 

6 AAGJM te mbajtura per shitje 

7 Parapagime per inventar 

.... Shpenzime te shtyra 

.... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 

Aktivet Afatgjata 

.... Aktive financiare 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronesie ne njesité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

4 Tituj te huadhénies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

5 Tituj tè tjeré tè mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj te tjere te huadhenies 

.... Aktivet materiale 

1 Toka dhe ndertesa 

2 lmpiante dhe makineri 

3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

.... Ativet biologjike 

.... Aktive jo materiale: 

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 

2 Emri i Mire 

3 Parapagime per AAJM 

.... Aktive tatimore te shtyra 

.... Kapitali i nenshkruar i papaguar 

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOTALE 

2015 

9.076.620 

9.076.620 

o 
o 

37.666.046 

37.375.267 

o 
290.779 

55.686.901 

o 

36.838.545 

o 
18.848.356 

o 

102.429.567 

o 

379.596 

o 
o 

379.596 

o 

o 

379.596 

102.809.163 

2014 

7.668.939 

7.668.939 

o 
o 

31 .013.220 

30.651 .538 

361.682 

52.147.385 

o 

39.81 6.465 

o 
12.330.920 

90.829.544 

o 

424.276 

o 
424.276 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

OETYRIMET OHE KAPITALI 2015 2014 

~ Oetyrime afatshkurtra: 345.258 1.931 .515 

1 Titujt e huamarrjes o 
2 Detyrime ndaj institucioneve tè kredisè o 
3 Arketime ne avance per porosi 

4 Tè pagueshme per aktivitetin e shfrytèzimit o 139.401 

5 Dèftesa tè pagueshme 

6 Tè pagueshme ndaj njèsive ekonomike brenda grupit 

7 Tè pagueshme ndaj njèsive ekonomike ku ka interesa pjesèmarrese 

8 Tè pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqèrorelshèndetsore 173.720 111 .500 

9 Tè pagueshme per detyrimet tatimore 128.622 1.680.614 
42.916 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione 

Totali i Oetyrimeve afatshkurtera 345.258 1.931.515 

~ Oetyrime afatgjata: 8.400.000 5.912.11 o 
1 Titujt e huamarrjes 8.400.000 5.912.110 
2 Detyrime ndaj institucioneve tè kredisè o 
3 Arketimet ne avance per porosi 

4 Tè pagueshme per aktivitetin e shfrytèzimit 

5 Deftesa tè pagueshme 

6 Tè pagueshme ndaj njèsive ekonomike brenda grupit 

7 Tè pagueshme ndaj njèsive ekonomike ku ka interesa pjesèmarrèse 

8 Tè tjera tè pagueshme o o 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione: o o 
1 Provizione per pensionet 

2 Provizione te tjera 

..... Oetyrime tatimore te shtyra 

Totali i Oetyrimeve afatgjata 8.400.000 5.912.110 

OETYRIMET TOTALE 8.745.258 7.843.625 

..... Kapitali dhe Rezervat 

..... Kapitali i Nenshkruar 100.000 100.000 

..... Primi i lidhur me kapitalin 

..... Rezerva rivleresimi 

..... Rezerva te tjera 

1 Rezerva ligjore 577.765 577.765 
2 Rezerva statutore 

3 Rezerva tè tjera 

..... Fitimi i pashperndare 82.732.430 71.812.243 

..... Fitim I Humbja e Vitit 10.653.710 10.920.187 

Totali i Kapitalit 94.063.905 83.410.195 

TOTALI I OETYRIMEVE OHE KAPITALIT 102.809.163 91 . ?!i~ R?n 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

~ Tii ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

2 Tè tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit 

1 Paga dhe shperblime 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet per pensione!) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Tè ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
veçmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Tè ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
roaraaitur veçmas te ardhurat naa niesite ekonomike brenda arupit) 

3 lnteresa te arketueshém dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
veçmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 

aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veçmas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitim in 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shlyre 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 

~ Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

lnteresat jo-kontrol/uese 

Pasqvra e tè Ardhurave Giitheperfshirese 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

~ Fitimi/Humbia e vitit 

re ardhura te tjera gjithéperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) naa oerkthimi i monedhes ne veorimtari te huaia 
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktiveve afatciiata materiale 
Diferencat (+/-) nqa rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjithéperfshirese nga pjesemarrjet 

~ Totali i te ardhurave te tiera ai ithéoerfshirese oer vitin 

~ Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 

~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronaret e niesise ekonomike meme 
lnteresat io-kontrolluese 

2015 

137 .693.934 

o 
X 

o 

-123.534.204 

121.941 .319 

1.592.885 

-1 .540.440 

1.320.000 

220.440 

(X) 

-85.514 

o 

X 

(X) 

o 

o 

X 

12.533.776 

-1.880.066 

1.880.066 

10.653.710 

X 

2015 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 

X 

2014 

108.639.049 

o 
X 

801 

-94.242.308 

92.150.476 

2.091.832 

-1.400.400 

1.200.000 

200.400 

(X) 

-122.526 

o 

X 

(X) 

o 

o 

X 

12.874.616 

-1 .954.429 

1.954.429 

10.920.187 

X 

2014 
X 

X 
X 
X 
X 
X 
X 

X 

X 



.... 

.... 

.... 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

,Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto ngal(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritjel(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monet 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

2015 2014 

10.653.710 10.920.187 

85.514 122.526 

-6.652.826 -7.655.893 

-3.539.516 -6.677.115 

901 .633 -3.736.799 

1.448.515 -7.027.094 

-40.833 o 

-40.833 o 

o 
o 
X X 

X X 

X X 

(X) (X) 

(X) (X)_ 

(X) (X) 

(X) (X) 

(X) (X) 

o (X) 

(X) (X) 

(X) (X) 

1.407.682 -7.027.094 

7.668.939 14.696.032 

X X 

9.076.620 7.668.939 



Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Shoqeria 'MOND OFFICE" 
NIPTI K36328206E 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2015 31/12/2015 
Toka o 
Ndertime o 
Makineri,paisje o 
Mjete transporti 1.332.500 1.332.500 
kompjuterike 40833 40.833 
Zyre 191.700 191 .700 
paisje fiskale 55.500 55.500 

o 
o 

TOTALI 1.579. 700 40.833 o 1.620.533 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2015 31/12/2015 
Toka o o o 
Ndertime o 
Makineri,paisje,vegla o 
Mjete transporti 1.029.767 60.547 1.090.314 
kompjuterike o o 
Zyre 83.326 21 .675 105.001 
paisje fiskale 42.330 3.293 45.623 

o 
o 

TOTALI 1.155.423 85.514 o 1.240.937 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015 

Emertimi Sa sia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2015 31/12/2015 
Toka o o o o 
Ndertime o o o 
Makineri ,paisje,vegla o o o 
Mjete transporti 302.733 o 60.547 242.186 
kompjuterike o 40.833 o 40.833 
Zyre 108.374 o 21 .675 86.699 
paisje fiskale 13.170 3.293 9.878 

o o o 
o o o 

TOTALI 424.277 40.833 85.514 379.596 

Adm i ~str:;ori 
0 . SH.P.K 
L.DESHM 



Shoqeria tregtare " MONO OFFICE " shpk 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 
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Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto i periudhes kontabel 

Dividentet e paguar I deklaruar 
I 1011;::,1c1 llllC I ICI v~'-'' VCIJ C 
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Transferime ne rezerva te tjera 

=metim i kapitalit aksionar 
Rezerva rivleresimi i AAGJ 

Transferim ne detyrimet 
Blerje aksionesh thesari 
Terheqje kapitali per zvogelim 

'ozicioni me 31 dhjetor 2015 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2015 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme 

Rezerva 
Rez. 

Kapitali Primi i Aksione te statuto re 
Konvert 

Fitimi i pa- Rezerva te 
aksionar aksionit thesarit dhe 

te 
shperndare tjera 

ligjore 
monedh 
te huaja 

100.000 - - 577.765 - 82.732.430 -

10.653.710 
-

100.000 - - 577.765 - 93.386.140 -

Shuma te 
parashik per Totali 

rreziqe 

- 83.410.195 

-
-
-

10.653.710 

-
-
-
-
-
-
-
-
-

- 94.063.905 



SHENIMET SPJEGUESE 
Sqarim: 

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) lnformacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél 

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare 

e) Shénime té tjera shpjegeuse 

A I lnformacion i pergjithshem 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne pian ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

e) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e piote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A 11 Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bi lane 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me vleren e mbetur me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden linearP nrlPrc::::l nMn"lon ° ~~~_.,_ , _,. ·-- - , ~ M 



SHENIMET SPJEGUESE 

1 Aktivet afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me vleren 
Perbehen a-aktive monetare 

banke 
b-aktivet e tjera financiare 

kliente 
TVSH mbi paguar 

c-iventari 

102429567 leke 

9076620 leke 
37666046 leke 
37375267 leke 

290779 leke 
55686901 leke 

mallra per rishitje 36838545 leke 
Parapagime per furnizime 18848356 leke 

2 Aktivet afatgjata jane paraqitur ne bi lane me vleren 379596 leke 
Kjo shume perfaqeson vleren e mbetur te furgonit te blere ne vitin 2008 dhe te paisjes fiskale 
si dhe te vleres se mbetur te paisjes informatike te blere ne 2015 

3 Pasivet afatshkurtera jane 
te cilat perfshijne F Detyrime ndaj punojesve 

Detyrime per sig dhe TAP 
Detyrime per T.v.sh 
Detyrime per Tatimin mbi qirane 

4 Pasivet afatgjata 
Huamarje 

5 Kapitali per 
perbehet 

kapitali aksioner 
rezerva ligjore e krijuar 
fitimet e pashperndara 
fitimi I vitit ushtrimor 

333258 leke 
129080 leke 

57640 leke 
103622 leke 

12000 leke 
8400000 leke 
8400000 leke 

94063905 leke 

100000 leke 
577765 leke 

82732430 leke 
1065371 O leke 

6 Fitimi I vitit ushtrimor per 1065371 O leke 
eshte llogaritur duke u nisur nga te ardhurat e deklaruara ne t.v.sh per 137693934 leke 
gjithashtu shpenzimet e deklaruara jane te justifikuara me dokumenta te njohura nga ana 
fiskale .Materialet e konsumuara jane llogaritur duke pasur parasysh shpenzimet e blerjes 
sipas faturave te blerjes ,shpenzimeve te transportit si dhe gjendjet e mal lit ne fillim dhe ne fund 
te periudhes ,te vleresuara me meoden FIFO 
amortizimi eshte llogaritur ne baze te normativave fiskale ,gjithshtu dhe shpenzimet e tjera jane 
shpenzime te njohura fiskalisht. 
Ne te ardhurat e vitit ushtrimor jane perfshire te ardhurat nga interesat dhe nga fitimi I 
kembimeve valutore 

Hartuesi I Bilancit 
,..~<>:.. (Ma'rsela KAR BOLLI) 
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